
PŘÍPAD 
NEPOVOLENÉ 

SKLÁDKY

10101

KD0343 sazba FOX II.indd   10KD0343 sazba FOX II.indd   10 7.8.2011   22:24:537.8.2011   22:24:53



Jak se nazývají velké nádoby 

na odpadky? 

Dozvíš se po vyluštění tajenky!

Nápověda: Do prázdných políček na konci stránky vepiš písmena ve správném pořadí. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

K

Y

E
N

T

R

O

E
N

J

3. 7.

9. 4.

2.
8.

5.

6.

1.

10.

11PŘÍPAD NEPOVOLENÉ SKLÁDKY

1. 2

KD0343 sazba FOX II.indd   11KD0343 sazba FOX II.indd   11 7.8.2011   22:25:037.8.2011   22:25:03



MUSÍM ZJISTIT, 
KDO MÁ TOHLE 
NA SVĚDOMÍ!

NO TO SNAD NE! 

TAKŽE PACHATEL JE NĚKDO Z HOTELU, 
 PROMLUVÍM S ŘEDITELEM.

NĚKDO Z HOTELOVÉHO PERSONÁLU VYHAZUJE 
ODPADKY NA PLÁŽ! CO MI K TOMU MŮŽETE ŘÍCT?

NO TOHLE, TO SE MUSÍ IHNED 
VYŠETŘIT!

Zjisti podle stop, ve kterých pokojích bydlí pachatelé.

12 PŘÍPAD NEPOVOLENÉ SKLÁDKY

KD0343 sazba FOX II.indd   12KD0343 sazba FOX II.indd   12 7.8.2011   22:25:077.8.2011   22:25:07



TEĎ UŽ VÍM, KDO MÁ 
SKLÁDKU NA SVĚDOMÍ. 

BUDETE JI MUSET 
ZLIKVIDOVAT.

ODPADKY SE MUSÍ 
ŘÁDNĚ ROZTŘÍDIT.

A TEĎ DEJTE ZASE VŠECHNO PĚKNĚ DO POŘÁDKU!

Označ oba pachatele. Při jejich identifi kaci ti napoví obrázky na dveřích jejich pokojů. 

Vybarvi pachatele podle prvního obrázku na této stránce a spoj odpadky s kontejnery, do kterých patří. 

13PŘÍPAD NEPOVOLENÉ SKLÁDKY

KD0343 sazba FOX II.indd   13KD0343 sazba FOX II.indd   13 7.8.2011   22:25:147.8.2011   22:25:14



Spoj každého člena hotelového personálu se třemi předměty, 

které potřebuje ke své práci.

14 PŘÍPAD NEPOVOLENÉ SKLÁDKY

KD0343 sazba FOX II.indd   14KD0343 sazba FOX II.indd   14 7.8.2011   22:25:197.8.2011   22:25:19



Závěrečný test pozornosti

Následující test ověří, zda jsi při řešení případu dával(a) dobrý pozor! U odpovědi, kterou 

považuješ za správnou, zakroužkuj přiřazené písmeno a zapiš jej do čtverečku podle čísla otázky. 

Pokud jsi na všechny otázky odpověděl(a) správně, ze čtverečků vyčteš krycí název právě 

vyřešeného případu. Název doplň do detektivního zápisníku na konci sešitu. 

1. Kde detektiv Fox vyšetřoval případ nepovolené skládky? 

S Na moři
E V obchodě
T V hotelu 
B V letadle

2. Kdo nebyl mezi personálem?

Š Účetní
Ř Veterinář
U Číšník
T Uklízečka 

3. Kolik bylo pachatelů?

J Jeden
Í Dva
Á Tři
O Čtyři

4. Kolik bylo kontejnerů?

N Pět
R Čtyři
D Tři
M Dva

5. Na který druh odpadků se nepoužívá kontejner?

Ě Dřevo 
K Papír
L Plasty
S Sklo

6. Jakou barvu nemá žádný kontejner? 

M Zelenou
C Modrou
F Žlutou 
N Růžovou

7. Jakou barvu má kontejner na plasty? 

Í Zelenou 
P Žlutou
Q Červenou
H Modrou

á k d ěděl( ) á k

15PŘÍPAD NEPOVOLENÉ SKLÁDKY

KD0343 sazba FOX II.indd   15KD0343 sazba FOX II.indd   15 7.8.2011   22:25:247.8.2011   22:25:24




